

Sønderup Montage ApS
Over Silstrupvej 2, 6933 Kibæk

CVR-nr. 33 58 39 90

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2020.

Bjarne Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderup Montage ApS Over Silstrupvej 2 6933 Kibæk
	CVR-nr.: 33 58 39 90
	Stiftet: 28. marts 2011
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bjarne Aakjær Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Bredgade 9 7280 Sdr. Felding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i montage- og landbrugsarbejde samt forhandling af træpiller og byggematerialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.120 t.kr. mod 9.287 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.534 t.kr. mod 4.401 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	9.120.373	9.287.477
1 Personaleomkostninger	-3.866.224	-2.911.966
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-413.104	-340.800
Andre driftsomkostninger	-138.091	-100.241
Resultat før finansielle poster	4.702.954	5.934.470
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	91.022	6.953
Andre finansielle indtægter	32.722	4.495
2 Øvrige finansielle omkostninger	-256.220	-227.616
Resultat før skat	4.570.478	5.718.302
Skat af årets resultat	-1.036.269	-1.317.421
Årets resultat	3.534.209	4.400.881
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-746.990
Overføres til overført resultat	3.534.209	5.147.871
Disponeret i alt	3.534.209	4.400.881

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.692.421	4.865.745
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	360.178	458.526
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	982.478	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.035.077</u>	<u>5.324.271</u>
Deposita	142.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.000</u>	<u>150.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.177.077</u>	<u>5.474.271</u>
Omsætningsaktiver		
Besætning	250.400	128.600
Fremstillede varer og handelsvarer	5.825.469	5.407.874
Varebeholdninger i alt	<u>6.075.869</u>	<u>5.536.474</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.160.154	2.004.406
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	375.507	448.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.210.936	1.948.220
Andre tilgodehavender	460.744	75.509
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	485.924	187.598
Periodeafgrænsningsposter	260.512	218.327
Tilgodehavender i alt	<u>7.953.777</u>	<u>4.882.719</u>
Likvide beholdninger	998.523	592.051
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.028.169</u>	<u>11.011.244</u>
Aktiver i alt	<u>21.205.246</u>	<u>16.485.515</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	80.000	80.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
10 Overført resultat	11.400.750	7.866.542
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	11.480.750	7.946.542
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	89.033	91.120
Hensatte forpligtelser i alt	89.033	91.120
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	1.926.990	2.020.582
13 Gæld til pengeinstitutter	0	100.000
14 Selskabsskat	1.038.356	1.229.514
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.965.346	3.350.096
Kortfristet del af langfristet gæld	193.900	293.900
Gæld til pengeinstitutter	24.268	12.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.522.258	1.320.459
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.825.588	1.593.829
Selskabsskat	1.229.510	398.045
Anden gæld	1.874.593	1.479.082
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.670.117	5.097.757
Gældsforpligtelser i alt	9.635.463	8.447.853
Passiver i alt	21.205.246	16.485.515

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.685.873	2.698.633
Pensioner	109.237	122.010
Andre omkostninger til social sikring	71.114	91.323
	3.866.224	2.911.966
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.534	30.131
Andre finansielle omkostninger	205.686	197.485
	256.220	227.616
	30/6 2019	30/6 2018
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	5.527.651	5.434.700
Tilgang i årets løb	79.346	92.952
Kostpris 30. juni	5.606.997	5.527.652
Afskrivninger 1. juli	-661.907	-432.674
Årets afskrivninger	-252.669	-229.233
Afskrivninger 30. juni	-914.576	-661.907
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.692.421	4.865.745

Noter

	30/6 2019	30/6 2018	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. juli	1.056.804	900.947	
Tilgang i årets løb	142.067	249.357	
Afgang i årets løb	-375.283	-93.500	
Kostpris 30. juni	823.588	1.056.804	
Afskrivninger 1. juli	-598.278	-509.736	
Årets afskrivninger	-160.435	-111.567	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	295.303	23.025	
Afskrivninger 30. juni	-463.410	-598.278	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	360.178	458.526	
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver			
Tilgang i årets løb	982.478	0	
Kostpris 30. juni	982.478	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	982.478	0	
6. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	375.507	448.659	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	375.507	448.659	
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2019
Direktion	10,05	16.514	485.924

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	80.000	80.000
	80.000	80.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	0	746.990
Resultatandel	0	-746.990
	0	0
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	7.866.541	2.718.671
Årets overførte overskud eller underskud	3.534.209	5.147.871
	11.400.750	7.866.542
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	0	2.800.000
Udloddet udbytte	0	-2.800.000
	0	0
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.020.890	2.114.482
Heraf forfalder inden for 1 år	-93.900	-93.900
	1.926.990	2.020.582
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.550.000	1.646.000

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
13. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	100.000	300.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-200.000</u>
	0	100.000
14. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	<u>1.038.356</u>	<u>1.229.514</u>
	1.038.356	1.229.514
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 5.675 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 360 t.kr., skønnes 343 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 789 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 2.268 t.kr. Herudover er indgået lejeaftale på lokaler med en forpligtelse på 18 tkr. over 3 mdr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trade Holding ApS, CVR-nr. 38268341 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.